2009年4月20日

２００９年度「ＥＮＥＯＳ日比谷公園花壇整備ボランティア」活動について

～花と緑にあふれる街づくりを目指して～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、２００５年１０月より環境貢献活動の一環として行っている、当社社員およびその家族のボランテ

ィアによる日比谷公園（東京都千代田区）第1花壇の整備を、２００９年度も引き続き継続しますのでお知らせいたします。

　本活動では、日比谷公園を管理する東京都との協定に基づき、これまで１７回にわたり、延べ３３２名が、グリーンアドバイザ

ー※のご指導をいただきながら、季節に合わせた花の植え替え作業を行い、地域の環境美化と都市緑化に貢献してまいりまし

た。２００９年度も５回（予定）の活動を通じ、都市部に立地する日比谷公園が、花と緑にあふれる、人々の憩いの場となること

を目指してまいります。

　今年度１回目（通算１８回目）の活動は４月２５日（土）に行い、参加者は花の植え付け作業、公園内の樹木観察をするととも

に、園芸基礎講座を受講して園芸に関する基礎知識を身につけます。

　当社は、「エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します」のグループ理念のもと、社員ボ

ランティアによる環境貢献活動として、当活動の他、全国６ヵ所に開設した「ＥＮＥＯＳの森」における森林保全活動、東京都主

催の「東京グリーンシップ・アクション」参加による里山保全活動にも引き続き取り組んでまいります。

※グリーンアドバイザー：花などの植物の育て方を適切に教え、正しい情報を提供できる専門家

記

1.協定期間　２００９年４月１日～２０１０年３月３１日

2.活動場所　日比谷公園第１花壇（東京都千代田区）

3.参加者　　当社社員ボランティアおよびその家族

4.２００９年度の活動予定

スケジュール 活　動　内　容

第１回 4月25日（土） 花の植替え、園芸基礎講座（日比谷公園内樹木観察など）

第２回 6月27日（土） 一部植替え、園芸基礎講座

第３回 8月29日（土） 一部植替え、園芸基礎講座（夏休みイベント）

第４回 10月24日（土） 一部植替え、園芸基礎講座

第５回 12月13日（日） 植替え、クリスマスイベント（花壇装飾など）

5.昨年度花壇整備活動の様子

花の植替え

園芸基礎講座

クリスマスイベント

以上